CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Poder Legislativo

Rua Coronel Camisão – 791 – Centro – Fone (67) 3236-1255 – CEP – 79220-000 Nioaque-MS

               REQUERIMENTO 09/2021

            O Vereador que este subscreve, após deliberação do
Plenário, solicita o envio de expediente a Senhora Larissa Vicente Martelosso Couto,
Secretária Municipal de Assistência Social, medidas quanto a realização de Casamento
Comunitário.

      JUSTIFICATIVA:

                  O evento cerimonial do Casamento Comunitário visa
promover a regularização jurídica de casais que não tiveram oportunidade de oficializar a união,
além de proporcionar a realização do anseio de casais que não tiveram a oportunidade de legitimar
sua vida conjugal e promover, de certa forma, a inclusão social, resgatando, entre outros, a auto

estima.. Diante do exposto, solicitamos de vossa senhoria  apoio quanto a realização desta
cerimônia, a qual certamente atenderá diversos munícipes.

      Sala das Sessões em, 03 de agosto de 2021.

                                                            Ver. Reinaldo Garcia de Andréa – PSDB

     Ver. Silas Nunes Ferreira – PSDB

     Verª Cândida Thereza de Andréa Ferreira – PSDB

     Ver. Jeuzimar Mendes Araújo